administratores quorumcumque monesteriorum i ho

spitaliuma canonicharum et aliarum ecclesiarum

secularium et regullariumj et alias quascumque

personasi et quelibet comunia et universitates ec

clesiastica et seculariaa cuiuscumque sexus fuerintr

ad dandum in scriptis per sacramentum et sub

penna excommunicationis et ultrai prout placuerit

eidem domino archiepiScopo vel eius vicariis. omnes

elimoxinas perpetuas vel etiam temporalesp quas fa

cere tenentura narrando per quem vel quos ordinate

fuerinty et super quibus possessionibus vel redi

tibus a vel quomodo et qualiter fuerint ordinatey et

per quos notarios instrumenta sunt confectap si

exinde constant publica instrumentag et quod sic

registrentur in libris membrauarum A camere ar

chiepiscopalisi et in libris membranarum l camere

A u imbrevialurarum n ifioi lt lnt.

l e- imbreviaturarum n ilbicm

p

b

c

d

registratq omnibus modis executioni mandare m

eodem modoi ut supra i teneatur potestas suppli

carea ut supra quod reverendus pater dominus

archiepiscopusa qui nunc est et pro temporibus eriti

dignetur partes suas interponerei quod predicta et

quodlibet predictorum fiant et executioni mandentur

per exemptos insuper dictus dominus potestasy ut

supray teneatur supplicarey ut suprap quod prefatus

reverendus pater dominus archiepiscopus qui nunc

est et protemporibus eritp diguetur facere fieri

inquixitionem de bonis fortune et facultatibus hospi

talium civitatis et comitatus Mediolania et- secundum

possihilitatem congruentem tassare eis infirmos et

pauperesj et iuxta hanc tassationem sub .penna

excommunicationis et ultraj prout placuerit prefato

reverendo patri domino archiepiscopoa teneantur

manutenere in alimoniis et victu et aliis suis neces

sitatibus iufirmos et pauperes Preterea predictus

dominus potestas teneatur supplicarep ut supra quod

prefatus dominus archiepiscopus y qui nunc est et

pro temporibus eritg dignetur tassare et tassari

facere elimoxinas liendas pauperibus et egenis per

sonis per quaslibet domos religioxas pro rata for

tunarum et facultatum cujuslibet religioxe domusg

que elimoxine sic tassate sub penna excommuni

cationisp et ultraa prout videbitur A prefato domino

archiepiscopoj fiant temporibus quadragesime et

carastie et aliis temporibusy quibus necessitas sub

veniendi pauperibus et egenis occurrit.

xcv Pe predicutionibus et elimoxinis et in

sil-amantiia que fieri debent singulis annis profesta

s. Penezlicti i

vicarius provixionisi sub penna librarum centum

tertiolorum teneatur quolibet anno facere observari

et executioni mandari eat que fieri debent per co

mune Mediolani et homines Mediolani de predica

tionibus et elimoxinis s. benedictii iuxta formam et

tenorem litterarum apostolicarum i et de hoc facere

fieri publica instrumentai et facere registrari ad ea

meram comunis Mediolani et ad offitium statutorum

xch ne illis qui debent ire per civitatem ad

inquirendum pauperes.

Per vicarium oilitii provixionum eligantur sex

viri de hospitalibus vel de ordine certi ordinis vel

de anzianis hospitalis quatuor Mariarumy prout

videbitur pro meliori a qui quotidie vadant per

civitatem et suburbia y et qui inquirant et colligent

pauperes infirmos origenarios civitatis et comitatus

Mediolanip euntes vel mendicantes et aliter quam

per elimoxinam vivere non valentesi et proutfl vide

bitur predictis viris . eos reducant ad hospitalea ubi

serviatur eis in necessitatibus et opportunisp prout

cougruetp secundum facultates et possibilitates bospi

talium

xcvlL Pe servitoribus dominorum duodecim et

vicarii domini Mediolani sive cruedenziej et eorum

salariis.

Servitores dominorum duodecim sive quatuor

a a placuerit n tom. li tab.

m
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servitores domini et comunis Mediolani sive cre- a cl quod nullus servitor salariatus habeat ali

denzie sint sexa qui omnes habeant pro quolibet quid pro custodia y nisi steterit de nocte

eorum salarium imperiales sedecim in dieg ex nullus servitorp qui habeat salarium a pomum

quibus aliqui iaceant in curiaj prout vicario curie Mediolanil pro custodia quam fecerit de aliqua Per

videbimn sona vel personis aliquid accipere presumaty nisi

xcvuL Pe servitoribus domini potestatis et iudi- pernoctaverit in ea custodia.

cum male/iciorumj et eorum salario. cui. Pe ojitio dominorum sex camere comanis

Servitores maleiiciorum sint sex p alii servitores .Mediolani

potestatis sint sex i p ex quibus aliqui iaceant in Siut domini sex camereg in quibus sint duo de

broletoy prout placebit domino potestatiy et habeant collegio iudicum Mediolani . et quatuor boni et

pro quolibet soldos duos tertiolorum in die. discreti virii qui presint omnibus rationibus et de

-xc1x. quod liceat cuilibet mittere quemlibet servi- fensionibus comunis Mediolani

toremp etiam si non sit de servitoribus male/itiorum fiiv ne eodem

Liceat cuilibet mittere quemlibet servitoremp licet liligantur per dominum Mediolani sex p qui stare

non sit de servitoribus maleficiorumy ubi necesse debeant ad cameram comunis Mediolauh videlicet

fueriti pro requirendo et pro pariiicando et alia b unus pro portap inter quos sint duo iudices col

fatiendoj que facere possent servitores maleiitiorumj legii Mediolani 1 et alii layciy qui sint maiores

mandato tamen iudicis malefitiorumg et quod in- annis vigintiquinqueg qui domini sex habeantpm

dices malefitiorum presentes et futuri teneantur suo solarioa videlicet iudices solidos octo tertio

dare et concedere requestas et precepta quelibet lorum i et layci soldos quinque tertiolorum pro

aliis etiam servitoribus malefitiorum y sub pena quolibet eorum in dieg et si iverint extra civitatemy

librarum vigintiquinque tertiolorum cuilibet iudici solidos viginti tertiolorumg si pernoctaverintp etsi

qualibet vice. t redierint p tantum soldos quindecim tertiolorumy

c. pe servitoribus qyizii danorum computato salariog et nullum aliud acatum fatiant

Servitores ofiitii datiorum sint tresa et habeant ratione dicti ofiitii i et non possit aliquis ex ipsis

pro quolibet sol. duos tertiolorum in die. iudicibus durante offitioi illo consequi nec habere

cl. ne servitoribus ojitii dampnorum datorum. aliquod aliud lucrum nec acutum ratione seu occa

Servitores offitii dampnorum datomm sint duoa xione alicuius comissionis vel examinationisj peti

ot habeant pro quolibet soldos duos tertiolorum tionis vel declarationis alicuius dubiip quod esset

in diei que omnes solutiones iiant dictis servito- vel oriretur occaxione ipsius oflitiij et teneantur

ribus de avere comunis Mediolanig et teneantur c et debeant curare cum eirectm quod statuta et onii

ipsi omnes servitores et quilibet eorum facere gratis namenta comunis Mediolani serventur per iudicesp

et sine alia solutione omnes citationes et ambasiatasj notarios et oflitiales in civitate et comitatu Medio

que fierent pro factis comunis Mediolanip et etiam lani p et de ipsis fatiant diligentem inquiSilionemi

super inquisitionibns et etiam super accuxis eorum et habeant iurisdictionem compellendi predictos ius

qui non possent solverez et item omnia que fieri dicentesj notarios et offitiales servare ipsa statuta

debent per eos in ipsis suis offitiis pro comuni et ordinamentai et condempnandi eos et fatiendi

Mediolanig sub pena librarum xxv tertiolorumg et exigere condempnationes 1 prout condempuaverint

compellantur per iudicem suum vel alium obser- secundum negotii qualitatemg et teneantur et de

vare et facere predicta 1 et teneantur ipsi servitores beant in initio sui regiminis et singulis octo diebus

iurare coram vicario offitii provixionum de offitio precipere et inhibere canevayrolis super camera

suo bona fide exercendop et servanda statuta et ordi- existentibqu ne aliquid de avere comunis Mediolani

namenta comunis Mediolanii et parendo mandatis expendanti nisi in presentia duorum ex dominis

sui iudicis ll. sex p sub pena qualibet vice soldorum centum ter

tioloruma que pena sit ipsol facto comissa sine

a numerum habitumque servitorum communitatis designat ducale d aliqua condempnmione quotiens contra factum fue

decretum xix die octobris datum Mediolani a. ucccxcvm quo pt . . l .l . i . os

quidam Antonius de cruce recensetur a numero servitorum u i et me u ommus id quod repenretur Per ei

u comunis Mediolani de induentibus vestas seu divisas ann. expensatum contra predictai non ponatur in expensls

- rubet viridisquel qui esse dicuntur numero viginti unus etc. u- per comune Mediolani i et durent Per tres menses

l ne servitoribus novum edictum post haec statuta edidit dux Mæ . . l . .

diolani his verbisc n nux Mediolani etc. comes virtutum etc. tantunb et qui fuerit tribus mens1busj non pomt

n conquesti suntlnobis incantatores notariarum pallatii novi esse ad dictum offitium infra annos duos inde

n comanis nostri MediolanL datioruml iudicis victualium. gu- . . . . in. m

m bernationis pignorum vetitorum etdampnorum daturum quod sequentes v et antequam lnmplam suum o nu i

n per nova statuta dicte nostre civitatis in kaltendis martii

n proxime preteriti publicamy talis contra servitores innovatio

n facta est. videlicet quod servitores ipsi tenentur sub certa

n pena certam et de novo prestare satisdationemy et certa alia

n suspensa sint et in suspensa teneantur usque ad novos in

- cantus. et quod interim serventur et practicentur slatnh

n ultra solitum facere circa eorum officium exercenduml pre- n huiusmodi per illam formam illumque modum. per quam el

u cipue circa relationes et alius exequutiones per eos fiendas. v quem ante dictam publicalionem servabanturg mandatmes

v prelendenles dicti incantatoros innovationem huiusmodi fa- n ideo vobis quatenus hanc intentionem nostram servari fa

v etam esse contra formam venditionis et pactorum suorum. u ciatisl et de ea fieri proclamationes in locis quibuslibel op

- Proinde ut ipsis incanlatoribus inste querele materia minime u portunis tam dicte nostre civitatis quam comitatus eiusdem

n relinquaturl intentionis nostre est et volumus quod statuta v natum Mediolani v dic x ap.-nis lcccxch n

n tangcntia ipsos servitores ac omcia notariarum predictorum aulæ apg. LuL eum in. S- i lim
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teneantur et debeant predicti domini sex iurare a pana librarum centum tertiolorum pro quolibet

coram vicario ofiitii proviiiionumi quod fatient offi

tium suum bona fine sine fraudea et omnia que

spectant ad offitium anunio et quod non fatient

nec fieri permittent per se vel per submissam

personam aliquod aeatum vel lucrum ultra dictum

feudumg quo sacramento prestitoi offitium suum

incipianh et ex tunc stent horis consuetis ad

dictum oilitiumg et qui domini sex teneantur et

debeant infra duos ..nienses- ab introytu sui offitii

una cum assessore domini potestati-sp Mediolani

inquirere contra procedentes dominos sex a cane

varios et canevayrolos a sindichos . super-stantes

factosl tesaureriosl eampsoresl receptoresi expen

ditores averis comunis Mediolani et alios offitiales

medii anni preteriti ante eos p et finire processus

omnium predictorum et singulorum infra duos

menses a tempore incepti sui ofiitiiy et inquirere

si portenarii vel custodes portarum civitatis vel

datiarii vel traverserii abstulerint vel receperint vel

extorserint aliquid indebiteg et si custodes strau

tat-uin et rerum interdictarum et custodes seu sol

datarii domini potestatis Mediolani seu comunis

Mediolani vel alii offitiales aliquid receperint ab

aliquibus comunibus burgorum j locorum vel ab ali

quibus singularibus personis vel ab aliqua alia uui

versitate p occaxione lignorum vel raparum vel uten

silium domus vel aliqua alia occaxionei ultra id quod

concessum est eisg et si servitores eundo per comiv

tatum aliquid receperint ab aliquibus comunibus

bnrgorum et locorum vel aliquibus singularibus

personisj ultra id quod debent habercg et etiam

teneantur infra octo dies ab introytu sui regiminis

facere cridari per civitatem Mediolanip si aliquis

vult dicere contra illos ofiitiales et personas et

omnesi quos invenerint fraudem vel contra omtium

suum comixisse vel fecisse y vel contra predicta vel

aliquod predictorum fecissel teneantur eos et quem

libet corum infra quindecim dies condempnare abs

que aliquo processu in quadruplum comuni Medio

lani de omni eoy quod reperiretur eos vel altcrum

eorum recepisse vel habuisse in fraudem sui offitii i

vel contra formam iuris vel statutorum comanis

Mediolauig et nichilominus ad restitutionem dampni

et dampnum passo. lit quod predicti domini sex

teneantur procurare 1 quod omne id quod debetur

et debebitur comuni Mediolani quacumque occa

xione. in comune Mediolani perveniatg et quod

teneantur procurare quod pontesi-qui tenentur super

stratis mastris vel in alia partea indigentes refectioney

quorum refectio comuni Mediolani pertineata reii

tiantur quam citius ease poteritf et ipsos refectos

retinerei et idem curare-teneantur de stratis rea

ptandis tam in civitate quam comitatui et aliis pon

tibus qui debent iieri seu reaptari per aliquas sin

gulares personas p collegia vel universitatesa per

quas aqua duceretur vel alio modog et quod tenean

tur duo ex eis ad minus semel in mense i et etiam

plus si necesse fueriti ire foras ad circbandum

pontes ct stratas pro cis rcaptandis et videndisi sub

ipsorum g et non possint comunia burgoruin et loco

rum et terrarum comitatus Mediolani aliqualiter

molestari occaxione refectionis stratarumi nisi qua

tenus fuerit deliberatum per ipsos dominos sex vel

mayorem partem eorumg .et potestas vel vicarios

suus teneatur debito sacramenti inquirere contra

predictos omnes et singulon si in predictis vel

aliquo eorum fuerint negligenteg et eos punire et

condempnare ut supra-. Prcterea debeant procurare.

quod potestas fatiat bonam satisdationem per duos

menses ante finem sui regiminis in conscilio mayorij

. de stando ad sindicatum et de solvendo totum ida

b

d

unde condempnarctur ipse vel eius familia seu ali

quis eorum 1 et debeant ipsi vel duo ex ipsis ad

minus quolibet mense cercliare seu cercharifacereg

si dominus potestas babet totam suam familiam et

omnes equos et stipendiariosi quod habere debet 1

et eos prescntialiter numerareg et teneatur curarej

quod potestas et vicarius provixionum mittant de

sua familia ad cercliandum pontes de viglevano et

Mclegnano et de cassano et de vaprioll Leuolioa

Setczanoy rrizio et roclietam de Leucbol et alias

quascumque fortilizias comunis Mediolanig et si

aliquid deficeret a procurent defectum suppleri se

cundum formam statutorum comunis Mediolani.

qui domini sex debeant denuntiare eadem die vel

sequenti offitio provixionum comunis Mediolani de

fectump quem invenerint in familia dicti domini po

testatis vel in aliquo predictorumy et retinere de

salario potestatis penas impoxitas dicto potestati p

si in predictis fuerit defectusi videlicet pro quo

libet iudice non invento libri decem tertiolorum

qualibet vicej pro quolibet milite soldos centum

tertioloruma pro quolibet domicello soldos sexaginta

tertiolorum a pro quolibet scbutifero soldos viginti

tertiolorum a pro quolibet soidaterio cquestri soldos

centum tertiolorum 1 et pedestri soldos quadraginta

tertiolomm i et quolibet sonipede libras decem tere

tiolorumi pro quolibet alio equo soldos centum

tertiolorumi et hoc pro quolibet et qualibet viceg

et quod predicti domini sex debeant curare omnibus

modis quibus poterunta quod omnia iuraj iuris

dictiones et honores pertinentia et pertinentes co

muni Mediolaniz seu que reperirentur scripta ad

cameram comanis Mediolani vel in privilegiis vel

statutis ipsius comunis lliediolanij et bona ipsius

comunis Mediolani perveniant in ipsum comunea

et observentur totis viribus in comune Mediolani

toto posseg et debeant procurare omnibus modisi

ne fraus aliqua committetur in bonis et rebus vel

iuribus spectantibus. vel que spectare debebant co

inuni Mediolani. Plt quod ad reaptationem stratarum

civitatis et comitatus Mediolani et pontium prosit

offitialis deputatus et in futurum deputandus super

oflitio stratarum i qui debeat procurare et facere

cum effectug quod predicte strate et pontes reap

tentnr et refitienturl et ita quod ad minus quolibet

anno fatiat reaplari stratas duarum portarum Me

diolani i ubi magis necessarium et opportunum

m
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fuerit. et facere fieri debeat de mensibus martii j a stipendiariorum in civitate adsit nuntius dictorum

aprilis et maii cuiuslibet anni et non alio temporeg .

et quod predicti domini sex curent et faciant cum

effectu 1 quod turres et porte civitatis cooperiantur

et cooperte et aptate teneantur j et quod pontes

portamm et etiam pusterlarum p si contingat eas

aptari et aperiri et eis posse utij reaptentur et

reaptate manuteneanturj et fiant porte civitatis ubi

desunt p et quod strate nec pontes aliquo modo non

possint dari fagiariis ad refitiendump et quod non

possint dari alique concessiones occaxione dictarum

stratarum et pontium p sed omnibus modis et re

mediis iuris compellantur etiam domus et univer- .

sitates et hominesa qui et que tenentur ad refe

ctionem pontium et stratarump ipsos et ipsas reficere

temporibus congruisj et si que concessiones darentur

ipsis occaxionibusj non valeant nec teneant ipso iure.

Potestas Mediolani et domini sex camere et qui

libet eorum amodo teneantur inquirerey prout melius

et subtilius et velotius poterinty omnes homines et

singulares personas civitatis et comitatus Mediolania

et comunia burgorum et locorum p cassinarum p et

molendinoruma qui vcl que habent vel habebunt 1

tenent vel tenebunt aliquid pertinens comuni Medio

lani j et qui vel que dare vel tenere vel facere aliquid

debent vel debebunt comuni Mediolaniy tenentur

vel tenebuntur aliqua occaxionep et- ipsas singu

lares personas et comunia et universitates compel

lere omnibus iuris remediis ad dimittenduma resti

tuendum et dandum et solvendum et fatiendum et

obediendum ipsi comuni omne et totum id i quod

ipsi comuni dimittere et restituerey dare et solverep

obedire et facere tenentur et tenebuntur omnes

personas et hominesz ubicumque sintp dictorum bur

gorum. locorum a cassinarum et molendinorum et

universitatum . qui et que tunc temporisj quando

debitum fuit scriptumy habitabant in eo burgo.

cassina vel molandinoi capere et robarej et captos

et detentos rctinerea donec satisfecerint partem sibi

contingentem p et pervenerint ipsis potestati et

dominis sex et comuni. lit hoc sub pena quin

gentarum librarum tertiolorum de eorum salario.

cv. quod fiant duovlibri pro nominibus sti

pendiariorum scribendis.

vicarius provixionum una cum dominis duo

decim ac domini sex debeant habere singulos librosy

in quolibet quorum scribantur omnia nomina sti

pendiariorum comunis Mediolani equestrium et pe

destriump et in quolibet eorum librorum scribatur

soldum sive stipendium cuiuslibet stipendiarii co

munis Mediolania et non possit aliquis stipen

diarius habere soldum sive stipendiumi nisi fuerit

scriptus in quolibet ipsorum libroruniy et omnes

defectus scribantur in quolibet dictorum librorumi

et etiam notey pagej pacta et conventionesi que

fierent occaxione dictorum stipendiariorum g ita

quod si seclius reperiaturg non fiat solutio dictis

stipendiariisp qui sechus reperirentur scriptig et

quod ad quamlibet receptionem et monstram fien

dam singulis mensibus ante solutionem dictorum

dominorum duodecim et dominorum sex cum libris

eorumg et si monstra fuerit extra civitatem Medm

lani j relationes eorum defectuum Scribantur in quo

libet dictorum librorum

ovt quod nullus recipialur ad stipendium ea

munis Mediolani s nisi in presentia dictorum qm

tialimm . o

non possit nec debeat aliquis stipendiarius vel

soldaterius comunis Mediolani recipi ad soldum

comunis Mediolani p nisi saltim adsint presentes

duo vel unus ex ipsis dominis sex vel ex dominis

duodecim.

cv1L quod expensa comanis Mediolani non

excedam intro-fium

bominus Mediolani ac domini duodecim et do

mini sex curent suo posset quod expense comunis

Mediolani non excedant summam introytus averis

comunis Mediolani.

can ne canevariis comanis Mediolani et eorum

opi-tia

Puo sint canevarii comunis Mediolani ad ca

meram 1 qui sint mayores annis triginta pro quolibet

eorum y qui canevarii eligantur per dominum Media

lania et quilibet dictorum canevariorum habeat omni

die de avere comunis pro eius feudo soldos sex

tertiolorump et nullum aliud acatum fatiant ratione

ipsius offitiia nec aliquid aliud habeant de avere

comunis Mediolani y nisi plaustra et tendasi quas

habere possint a comuni Mediolani in simul cum

dominis sexj cum erunt in exercitug et teneantur

dicti canevarii ante introytum sui offitii iurare coram

vicario provixionum de fatiendo dictum offitium bona

fide sine fraudep et satisdare cum bonis fideiusso

ribus de libris mille tertiolorum pro quolibet eorum

de fatiendo et exercendo bene et legaliter offitium

suumj et de ratione reddenday prout offitii sui

qualitas requirit 1 et de observando statuta comanis

Mediolani et reformationes consiliorump et de cu

stodiendoj salvando et restituendo res et bonam

munis Mediolania que sunt et pervenerunt ad suas

manus ad utilitatem comunis Mediolanig et duret

eorum offitium per menses sex et non ultra y et qui

fuerint per sex menses i non possint esse ad dictum

offitium infra duos annos exinde sequantes

clx. Pe eodem.

Predicti canevarii y notarii et servitores teneantur

omni die bisa videlicet in mane et de post nonasl

cum pulsatum fuerit campana consuetudinisnenire

ad cameram comunisy et ibi permanere coutinue

a mane usque ad sextam et post nonas usque ad

vesperasg et canevarii vel unus eorum teneantur

per sacramentum personaliter ire ad quaslibet con

ciones et consilia comunis Mediolaniy in quibus

fierent alique condempnationesy et statim accipere

quaternos condempnationum et absolutionum in

dictis concionibus et consiliis factarumi et incon

tinenti ipsos quaternos poni fatiant in libro con

dempnationum et absolutionum dicti romunis
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ex quod tota pecunia comanis Mediolani per- a de ipsis fieri facere unum librum qui liber ponatur

veniat in texaurerium vel campsorem

rfota pecunia et avere lcomunis Mediolani per-e

veniat in canevarium comunis Mediolani seu the

xaurerium vel campsorem pro eis congerentem.

ch quod fiant duo libri pro intratis et expensis

comanis describendis.

canevarii inprincipio sui offitii fieri fatiant qua

tuor librosy quorum duo sint de recepto et alii

duo de expensis a duo quorum 1 videlicet unus de
recepto et alter de expensis p stent penes eos ioanne

varios etvalii duo penes dominos sexg et quod ipsi

canevarii ea die a qua scripserint receptum et ex-.

pensas in libris suisa eadem die vel sequenti fatiant

scribi per notarios suos in libro seu librisi qui

erunt penes dominos sexy illud receptum et illas

expensas. lit- ille notariusy qui scripserit in libris

dictorum canevariorum dictas expensas vel receptaa

debeat scribere in libris dominorhm sexg et si dicti

notarii in predictis fuerint negligentesj puniantur

quilibet ipsorum in libris quinque tertiolorump et

dictus canevarius in soldis sexaginta tertiolorum 1

et insuper in eorum fraudem adhibeatur fides libris

dictorum canevariorum.

idem habeat locum in quolibet offitiali existente

ad cameram.

cxlli quodfzant librii qui appellentur memoriales

datiorum.

Piant duo librij qui appellentur memorialcs da

tiorum et intratarum comunis Mediolani y unus

quorum stet ad cameram dominorum duodecimy
ctlalius penes canevarios comunis Mediolanii in

quibus libris scribantur per ordinem dies vendi

tionum . pignorum y pedagiorum vel datii vel intratep

et nomina emptorum et fideiussorum eorump et pre

.tium et terminus solutionum 1 et in eis libris semper

scribantur solutionesa sicut fient de mense in men

sem et de termino in terminum per emptores di

ctorum datiorum seu pedagiorum cuiuslibet datii

et intrate per seg non immiscendo receptioncm

unius datii cum receptione alterius p nec immiscendo

aliquas alias receptiones aliquarum intratarum co-

munis Mediolani cum receptionibus gabelle salis

vel datiorum comunis MediolanL

cxllL pe eodem.

canevarii comunis Mediolani seu eorum notarii

scribant in alio libro omnes expensas et causas

expensaruma que fient de denariis ipsorum datio

rum et intratarum et averis comunis Mediolani p

et cuius precepto expensatum sit i per se et sepa

ratimj sicut dictums est de receptionibus dictorum

denariorunn

cx1v. Pe cassinis et molandinisy qua sunt intra

corpora sanctorum registramlis.

nomini sex camere comunis Mediolani teneantur

ex offitio suo inquirere cassinas et molandinaj que

sunt infra corpora sanctorum p et que non tenentur

ad sustinendum onera cum plebibusj seu que te

nentur respondere oneribus cum civitate et sub

urbiis tantum p et non cum aliquibus plebibusi et

el

et maneat ad cameram comunis Mediolaniret in

perpetuo plena fides adhibeatury ut ipsa moleudina

et cassinep que in eo libro scripte fuerinta respon

dere debeant cum civitate et suburbiis tantuma et

non possint compelli ad sustinendum aliqua onera

cum aliquibus plebibusg-et predicta-fiant per do

minos sexj citatis prius iisj quorum interestu

cxv quod eodem tempore nullus possit habere
nixi unum opin-unL v .

non possit aliquis habere nisi unum offitium

salariatunr uno eodem tempore . et si habueriti

compensctur unum salarium cum reliquo

cva quod debitor et creditor comanis possit

compensare - .

Si aliquis fuerit debitor et creditor cdmnnis

Mediolani possit compensarey et ipse iure compen

satio facta sit usque ad quantitates concurrentesp

ac si exposita esset ab homineg et hoc non obStaute.

quod in condempnatione sit dictum 1 quod ipsa

condempnatio non possit compensarig et non pos

sit molestari aliqua occaxione usque ad illam quan

titatem y quam habere debuerit per aliquem iusdi

centem vel offitialeml nec per aliquem aliumj qui

haberet causam a comuni Mediolanig et quod de

mini sex predicta executioni mandare teneanturg

quod statutum non habeat locum in creditore ex

iure sibi cessa .

cxvlr ne rationatore comanis et eius qiue

Adsint penes canevarium comunis Mediolani unus

rationatorl qui sit notariusp et duo-rationatores

qui stent ad offitinnn quod appellatur offitium Sachi

de Samblatorej qui fatiant et scribant omnes rationes

comunis Mediolanig qui rationatores habeant libros

tres quilibet pro sep in quorum uno sint omnes

rationes stipendiariorum cquitumr et in alio omnes

rationes stipendiariorum pedituma et tertius sit pro

rationibus extraordinariisg et quod dicti rationa

tores debeant consignare omnes rationes dominis

caucvariis comunis Mediolani seu rationatoribus

eorum ad hocy ne ipsi canevarii scribant ad capi

tula eorum in libro expensarum i et quod nulla ratio

detur alicui persone per predictos canevariosg qui

ratiouatores mutentura videlicet unus in fine sex

mensium y et subrogetur per dominum Mediolani

alius rationatora et in fine aliorum sex mensium

mutetur ille qui erat primusp et subrogetur aliusy

et sic mutetur prior eorum singulis sex mensibusp

et subrogetur unus alius.

cxvm Pe pena recipientis pecuniam comunis i

si non manifestaverit cum in tempor-ei .

quilibet campsor et offitialis et quelibet alia per

sona deputata ad recipiendum avere comanis Medio

lani1 seu recipiens vel que receperit scu recipiet

pecuniam vel aliam rem comunis Mediolania vel

ad cuius manus de- pecunia vel rebus comanis Me

diolani per-veneriti teneatur et debeat infra octo

diesi ex quo reperireturj vel infra mensem a fine

sui offitii numeranduim notificare domino Mediolani

vel offitin provixionump et de ipsis bonam et
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completum facere rationem et solutionem illisjquibus a

dixerit ipse doniinusiMediolani vel domini duodecim y

et hoc sub pena quartil et cxonerandi et.indempnem

prestandi comune Mediolani de illa pecunia vel re

a creditoribus illius comunis 1 et substinendiiomnes

uxuras et omnia dampna i quas comune Mediolani

solvit et substinet a creditoribus suisg et predicta

locum habeant i si aliquod predictorum receptuma

habitum vel perventum fuerit in aliquem vel per

aliquem in civitate Mediolani vel suburbiisg si vero

in comitatuy tunc teneatur ipse recipiensr vel ad

cuius manus pervenit vel pervenerit aliquid de pre

dictisg infra duodecim dies ultra predictos facere

et adimplere supradictaj secundum quod dictum

est supra de recipientibus et habentibus in civitate .

et sub predicta penag quam penam incurrat qui

libet predictorum ipso iurep et ad eam compellatur

omnibus iuris remediis sine aliqua condempnatione.

cx1x. quod domini sex camere non possint in

vestire sine presentia et consensu ccrlorum aliorum

ojitialium

nulla localio nullaque concessiop investitura vel

alienatio alicuius rei immobilis comunis Mediolani

fieri possit de cetero per dominos sex prcsidentes

rationibus et defcnsionibus camere comunis Medioo

lani nec eorum offitiumj nisi fiat in presentiap

consensu et voluntate vicarii domini Mediolani deo

putati officio provixionumi et dominorum duodecim

provixionumg et si facta fuerit i non valeat nec te

neatp et inanis Sit et pro infecta habeatur.

cxx Pc salui-io ambasiatorum.

i l Si per dominum Mediolani vel per comune Meæ

diolani contingat aliquem mitti in aliquam ambao

siatamj habeat et habere debeat et eidem satisfiat

de avere .comunis Mediolani sub forma infrascriptap

videlicet tam si fuerit miles quam iurisperitusj quam

quicumque alteri qui missus fuerit in ambassiatam
ad dominum papam vel ad dominum limperatoremj

vel ad aliquem regem aut legatum alicuius predi

ctoruma pro quolibet equoa quem sechum duxerita

videlicet si fuerit miles vel iurisperitusj usque ad

equos quinquep si vero alius usque ad equos quatuory

habeat singulis diebusjbquibus steterit in ea am-o

bassiataa libras duas et soldos decem tertiolorumg

si vero missus ad alium quam ex predictis. habeat

et habere debeat pro quolibet equoj quem sechum

duxeriti singulis diebus libram unam et soldos decem

tertiolorum usque ad equos quatuorj et non ultra t
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cxxL lie-eodem

Si contingat ambasiatorem militem vel iunspegt

tum ducere ultra equos quinquep si vero fuerit alius

quam ex predictisi ultra quatuor equos nullam m

muuerationem consequatur de avere cominus Mb

diolani a dictis equis supra

cxxlt Pe eodem

ficmuneratio predictorum ambasiatorum fiat ut

suprai pro die quo se absentaverint a civitatey et

pro illa die qua a dicta ambasiata Mediolanum res

dierintj et etiam pro toto tempore sue absenticy

et etiam fiat in bona pecunia numeralag et contra

predicta vel aliquod predictorumi que depoiiu sunt

pro ambasiatoribusa non poSSit fieri proposui nec

arengai sub pena librarum centum tertiolorum pro

quolibet contrafatientez ad quam solvendam sine

aliqua alia exceptione cogatur et cogi debeat t

cxxnt Pe pend nazarii de gallia recipiendi

solutionem ultra quam sit concessum.

Motarii de offitio seu cuiuslibet iusdicentis vel

offitialisy quibus solutionem accipere licet pro actis

vel scripturisp non possint nec debeant accipere

aliquam solutionem per se vel per submissam pelu

sonam ultra tassationes inferius contentasy sub pena

librarum decem tertiolorum qualibet vice. qua fuerit

contrafactumg ad quas penas persolvendas et quam

libet earum compellantur contrafiitientes etiam sine

aliqua condempnationeg et quilibet possit accuxare

seu notificare. et accusator seu notificatory si inde

facta fuerit condempnatioj habeat medietatem pe

narum i et alia sit comunis Mediolania et adhibeatur

fides accusatori seu notificatori cum sacramento et

uuo teste fide dignog et de predictis et quolibet

predictorum teneatur quilibet iusdicens singulis tii

bus mensibus sub pena librarum vigintiquinque

tertiolorum qualibet vicep qua negligens fueritjvel

omixerit inquisitionem formare contra suos nolariosl

et super ea diligcnter inquirere et invcstigarc ve

ritatcmy saltem a sex vel a quatuor ex melioribus

et dignioribus procuratoribus conversantibus etuten

tibus ad eorum banchuma et ab aliis quibuscumque

personis fidedignis ad ipsa ibancha conversantibus

quas erit verisimile melius posse scire veritatem

predictorumg quos procuratores et personas a quibus

erit veritas investiganda ut supral teneatur ipse

d index diligenter interrogare de omnibus et singultsv

que debuerunt vel potuerunt esse coniisszuomissa

i Legati communitatis officium suum obeuntes. si ius dicerentl

causarum suspensione fruebanturg haec enim statuit dnxz - An

u ditis his que nobis exposuerunt sapientes legum ductores

n dom. Adoardus de curadis et Ambrosius de nuziis ambas

r siatores comunis nostri Mediolani . volumus quod provisionem

u faciatis. quod in causis et questionibus propriis dictorum

n dom. ambassiatorum seu alterius eorum. et etiam in causis

- et questionibusv in quibus sunt commissariL delegati seu as

w sumpli seu arbitri. arbitralores vel amicabiles compositores

n vel soli advocatiy a die eorum recessus a civitate nostra Me

u diolani usque ad reditum suum ad predictam civilatemv et

u per tres dies post. nullum tempus nullaque temporis instantia

. currere nec cucurrisse intelligatun sed sint et esse intelli

n gantur questioncs ipse in illis statu et graduj in quibus erunt

- immediate ante recessum ipsorumg huiusmodi provisionem

n predictam ex nunc serie presentiam condi-mentes natum

- Papie. die xx septembris mcccxcvr n. quoad vero eorum

mercedem . haec decreverat magistris ordinariis duxc ntum

- placere volentes egregio militi dom. Antonio de vicecommbus

- et sapientibus legum doctoribus dom. Adoardo de cundis

ut et Ambrosio de lluziisy nuntiis et ambaxiatoribus communls

n nostri Mediolani. qui nuper ad nos cum certis capitulisfue

n ruut. volumus ut ordinetis quod amodo in antea vicarius et

n duodecim provisionum comunis dicte nostre civitatis Pre

u sentes et qui per tempora erunt habere possint de intrata

n nostra ordinaria pecuniam necessariam pro expensis tiendis

v pro ambaxiatoribus et nuntiis destinandis hinc inde pro m

n gotiis comunis-noslri predictL dummodo non excedat sum

n mam tlorenorum decem singula mense. computato tum cum

n altero nat Papie. die octavo septembris ucccxcvt - .

tm fori ms. ftrgnanipag lltycl ltcg. Lill vuc . thayPall- mi

A lt valeat n mul ll. llli
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vel neglecta per dictos notarios vel aliquem ex eis a

in eorum offitio contra formam statutorum et ordi

namentorum comunis Mediolani et contra debitum

sui offitiig et eligatur et eligere teneatur ad pre

dictum processum scribendum quilibet iudex unum

ex notariis de pillastro de collegio notariorum Me

diolani bonum et ydoneum i quem iurare compellat

- offitium suum in predictis facere et exercere bene

et legaliterg et eo casu quo per offitium procedatur .

credatur et credi debeat de predictis omnibus et

singulis duobus testibus fidedignis etiam in dicto

suo singularibusl et in predictis procedercs punire

et condempnare valeant omni iuris et statutorum

solempnitate omissa. lit teneantur sindicatores cuius

libet iusdicentis tempore sindicatus sub pena li

brarum quinquaginta tertiolorum ex eorum offitio

sumarie et extra ordinem specialiter inquirerep si

per dictos iusdicentes fuerint observata omnia et

singula . que superius continenturg et si reperierint

aliquem iusdicentem in predictis vel aliquo predi

ctorum stetisse vel fuisse negligentema possinta te

neantur et debeant ipsum punire et condempnare

secundum formam predictan1.

cxxiv Pe eodem

nomini sex camere teneantur et debeant sub pre

dicta pena singulis mensibus eodem modo inqui

xitionem facere contra omnes et singulos apro

batores satisdationumy que aprobantur in civitate

Mediolani p et contra eos inquirerel si aliquis eorum

solutionem acceperit contra formam statutorum co

munis Mediolani vel contra debitum ofiitii suia et

eos punire et condempnare modo et forma i ut de

notariis de oflitio dictum est. si culpabiles reperti

fuerint in aliquo y et eodem modo procederen punire

et condempnare. osi aliqua accusa vel notificatio

proinde fuerit eis morrectæ lit quod dicti notarii

et aprobatores pro predictis aliquam satisdationem

facere non teneantun sed satisdationes per eos pre

stite occaxione offitii eorum et fideiussores in eis

constituti ad predicta teneantur.

cxxv pe tassaiione solutionis notarii de qjitio

pro scripturis

ne subscriptione precepti requirendi in civitate

vel extra civitatem Mediolanil quot sint actores et

reyy imp. tres.

ne subscriptione note banni simplicis possint

acciperet si fuerit unusp imp. duosy et si fuerint

pluresp quotquot fuerint ab uno supraj imp. imum

pro quolibet i et si fuerit universitas vel collegium p

imperiales quatuor.

ne parabula contra actorem cum positura in qua

terno imp. duosa si fuerit unusg et ab inde suprai

quotquot fuerint p imperiale unum pro quolibetg et

si fuerit pro comuni et consulibusr imp. sex.

ne parabula seu precepto robandi et contestaudi

ct capiendi vel alia A exercendi et faciendip quotquot

sint numeroy etiam si sint comunia vel universitatesp

imp. sex pro quolibet preccptoy quotquot sint in eo

precepto.

A a vel aliam excfutionem faciendi a- icari a mii

b

c

d

ioSo

ne subscriptione novi banni pro depoxitis et captis

non consignatis in archa comunii quotquot sint nu

mero in bannoa imp. sexp et notarius bannorum

habeat pro subscriptione totidem antequam prete

rierita- et duplum si preterierit. .

Motarii nichil possint accipere pro infilatura ali

cuius hanni i sed teneantur ponere in filo sine aliquo

pretio.

ne possessione tediali pro traditura subscripta

et poxita in quaternoy si fuerit librarum centum

tertiolorum et ab inde infra 1 imp. duodecim . et ab

inde supra usque ad libras quingentas imper. decem

octo j et ab inde supraj cuiuscumque quantitatis sit y

solidos quatuor tertioloruma quotquot sint illii contra

quos et pro quibus data sit possessio

ne quolibet termino cum exemplaturap subscri

ptura et positura in quaterno imper. duos pro parteg

et si fuerint plures actores vel rey usque ad sex

et a sex supray quotquot sintl imper. novemy etiam

si fuerit comune burgi vel loci i et non ultra.

ne sententia intei-loquutoria pro pronuntiationea

traditione et subscriptura sol. sex tertiolorum j lata

de conscilio alicuius de collegiog et si lata fuerit

sine conscilioy solvant secundum numerum linearumi

ut infra diceturg salvo quod pars petens sententiam

solvat scriptoria et possit pars eligere quem scri

ptorem voluerit.

ne sententia difiinitival si ascenderit usque ad libras

decem et ab inde infra. soldos quinque tertiolorumg

et si usque ad libras vigintiquinque tertiolorum . sol

dos novem tertiolorumg et si usque ad libras quinqua

ginta tertioloruml sol. duodecim tertiol.g et si usque

ad libras centum tertiolq sol. quindecim tertiol.g et- si

usque ad ducentumj sol viginti tert.g et si usque

ad trecentumj sol. triginta tert.g et si usque ad quin

gentas. sol. quadraginta tertiolu et si ab inde supray

cuiuscumque quantitatis sitp libras quatuor tertioLg

et hoc si certa quantitas exprimitur in sententiai et

si certa quantitas non est expressay habeatur respe

ctus ad extimationcm rey vel iuris vel facti eiusp

de quo sit pronuntiatuma dum non excedat summas

predictasg hoc additoi quod ultra predicta teneatur

pars solvere scriptori de exemplatura sententiea et

possit pars eligerciquem scriptorem voluerit

ne parabula veniendi securel absque eo quod im

pediri possit pro aliquo debito publico vel privatoy

cum positura in quaterno imp. sex pro quolibets

quotquot fuerinL . .

ne parabula ducendi victualia et negotiationes

extra civitatem vel comitatum vel ad transversumj

sol. unum tertiolv si fuerit a mcdio uno supraj vel

brentis sex vini suprag et si ab inde infray imper.

duos

ne exhimatura cuiuslibet bannij etiam si sit de

contemptu et inobedientia vel bischilazia vel fideius

soriag dum non sit pro aliquo malefitioi imp. novem

pro quolibet exhimendop etiam si fuerit comune et

consulesy et hoc tantum si fuerit sub offitio notarii

civisg et notarii banuorum habeant pro canzelaturay

antequam preterierintl tantundems et si preterierint
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duplum pro canzelatura vel exemplatura cum sub- a veterumj et turris credentia et consulum iustitie

scriptione.

ne dilatione seu prorogatione bannij etiam si

sit de contemptu et inobedientia vel bischlazial si

fuerit unica persona y imp. novemy et ab inde supra

imp. tres pro quolibeta si fuerit notarius civis.

ne relassatione cuiuslibet capti pro aliquo debito

publico vel privato vel alia occaxione etiam malefitii

solidos duos tertiolorumg salvo quod ubi sit notarius

forasteriusp nichil debeat solvi . sed ipse notarius

gratis scribat et penat in actis.

ne relassatione pigneris seu pignerum una vice

robatorump quicquid valeant. imp. sex i et servitori

imper. unum

he exemplatura et subscriptura cuiuslibet con

dempnationis et absolutionis et banni in papiro sol.

tres tertioL pro quolibet foleo de imp. congrue et

ordinate scripto ab una parte i ut de testibus dictum

estg sive scribatur in papirog sive in carta

ne qualibet satisdationey si fuerit librarum centum

tertiol. et ab inde infray imp. decemg et si fuerit

usque ad libras mille tertiolu imp. decem octog et

si fuerit de libris duobus millibus tertiol. et ab inde

infray soldos quinque tertiolg et si de libris decem

millibus tertv sol. octo tertiolu et hoc pro quolibet

principali satisdante t sive sit universitasa sive sin

gularis persona

ne exemplis et scriptura cartarum et instrumen

torum imp. quatuor pro qualibet pagina papiri scri

ptay ut de testibus dictum estg que exempla notarius

scribere teneatur pro suprascripto pretioy et si non

subscribatp habeat tantum medietatem.

ne exemplatura et subscriptura banni simplicis

imp. tres pro quolibet bannoy sive unus sive plures

sintp sive comune sive universitas sive singularis

persona sita et pro canzellaturap postquam preterie

riti tantundelm ct antequam preterieritj medietatem.

ne excmplatura et subscriptura banni de male

fitioa de quo malefitio non ingeratur pena san

guinisa solidos quatuor tertiolorum pro quolibet

bannitoy et si ingeratur pena sanguinis y soldos octo

tertiol. pro quolibet.

Pro canzellatura alicuius predictorum bannorum 1

antequam ipreterierity habeat tantundem a quantum

haberent pro exemplatura et subscriptura.

Pro canzellaturay postquam preterieritg si contin

gerit aliquo modo debere et posse canzellaria ha

beant duplum eiusp quod haberent pro exemplatura

et subscripturaa et pro suspendendo habeant mc

dietaten1.

Pro circbatura bannorum ad filos camere banno

rum veterumy si fuerit de banno civilij imp. sexa

quotquot fila circllent in uno regiminep que opor

tuerint circharig et si pro maleficioy debeat prius

circhari in registroi et habeat imp. sex pro anno quo

circhaverint

qne omnia statuta loquentia de bannis habeant lo

cum in notariis bannorum pallatii camere bannorum

s u salisdalione o fant praecit.j.

et merchatorum Mediolani et quorumlibet notario

rum et gubernatorump penes quos essent illa banni

cxva ne bannis infilandis.

lianna que dantur et dabuntur per iudicem seu

sub iudice datiorum et per consules iustitieyportemur

ad infilandum in pallatio novo comunis Mediolani

ut alia bannaa finito presenti incantu notariorum de

oflitioi alioquin non valeant

cxxvlt Pe bannis portandis ad cameram ban

norum veterum

Panna vero hactenus data per ipsum iudicem

datiorum et per ipsos consules iustitiea linito dicto

.presenti incantup portentur ad cameram bannorum

veteruma ubi alia banna sunt et remanere debent

b cxxvm Pe tassatione aliarum scripturarwm

i ln aliis vero scripturisi de quibus non est supra

vel infra facta mentioi debeat haberi recursus per

comparationem ad predicta in solutionej et si essent

sic dissimilesa quod non possent alicui capitulo com

pararii fiat solutio arbitrio iusdicentisg de aliis vero

scripturisi de quibus supra non est facta mentio

specialisg possint dicti notarii de oflitio petere et

accipere usque ad infradictas quan titates et non ultrai

videlicet pro scripturisj que posite sunt vel poni de

beant in quaternop pro ponendo in quaterno et

explendo et subscribendoj et pro omni remunera

tione tam sui quam cuiuslibet scriptoris et coadiu

toris et quacumque occaxionei mezanum unumpro

qualibet lineaj que sit ad minus quadraginta lite

c rarumg et predicta solutio fienda secundum tassa

tionem contentam in presenti statuto non habeat

locum in scripturisi de quibus specialiter sit pro

vixum.

ne exemplatura instrumentorum productorum et

cuiuslibet scripturep si non subæribaturp impen duos

pro impaginaj et si subscribatum imp. quatuor pro

scriptore de ofiitio.

ne consignatura bladi pro scribendo in libro et

in omnibus partibus ubi expedieritp et dando con

fessionem consignationis ad super totum imp. unum

pro modiop et de ipso imperiali debeant notarii

victualium satisfacere omnibus aliis notariisyquieil

occaxione aliquid fecerint vel facere voluerint b

Ad ea offitiaj ad que essent notarii forasteriiy

d nichil accipi possit.

cxx1x. qualiter impagina papiri scripta intel

ligatur esse scripta congrue

lntelligatur impagina folii papiri congrue scriplai

si sit linearum viginti et litterarum quadraginta ulm

abreviaturas pro qualibet linea. w

Predicta omnia statuta loquentia de solutioniblls

fiendis notariis de offitio locum habeant et habere

intelligantur computato incantu seu inquixitioneyque

fieret de eisz ita quod propter ea non possint plus

accipereg et si contingerit quod ipsa oflitia vel aliquod

ex eis non venderentur seu non incantarenturt quod

tunc teneantur recipere terminum l minus quam

A u dcbuerint v ffod praecil.j.
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superius tassatum estf et habeant locum ipsa statuta a universitate quum singulari persona exigere et habere

solummodo finito presenti incautu offitii dictorum

notariorum. et durante presenti incantu serventu-r

statuta vigentia tempore compilationis presentiam

statutorum.

cxxx quod notarii de ojitio servent statuta

de solutione scripturamm. et solvunt incantum et

iurent.

omnes et singuli notarii iusdicentium et appro

batores teneantur gerere oflitium suum bene et lega

liter. et observare statuta comanis Mediolani in suis

solutionibus et aliisi et solvere denarios sui incantus

de mense in mensemg de quibus omnibus teneantur

coram dominis sex camere satisdare et iuramentum

prestare ante introytum sui oflitii pena librarum

vigintiquinque tertiol. pro quolibet eorum

cxxxL quod statuta de notariis et servitoribus

habeant locum in notariis et serviloribus cuiuslibet

ojitii civitatis .et comitatus

omnia et singula ordinamenta de notariis et

servitoribus locum habeant tam in notariis et ser

vitoribus vicarii curie dominij quam iudicum turris

credentia seu datiorum oflitii persecutionis malefao

ctorumy et custodie seu tense comitatus seu veti

torum vicarii Martexane. nexii et bulgariey et in

quibuscumque notariis et servitoribus cuiuslibet of

fitii civitatis et comitatus Mediolanip quibus licitum

sit accipere solutiones.

cxxxiL Pe bannis comignandis canevario ban

norum veterum t

pro scriptoa quod fetiet de receptione dicte pecunie

a solventibusy usque ad libras decem tertiolorum vel

infra 1 possit recipere usque ad soldum unum ter

tiolorumg et si solverit ab inde supra usque ad libras

centum tertiol.a possit recipere usque ad soldos duos

tertiol.g et si solverit ab inde supra usque ad libras

quinquecentum tertioloruml possit recipere soldos

quatuor tertiol.g et si solverit ab inde supra usque

ad libras mille tertiol.a possit recipere soldos octo

tertiol.g et si solverit ab inde supra. quantacumque

solvati possit accipere usque ad soldos decem tertiol.

et non ultra in aliquo predictorum casuumg et si

ultra receperitp puniatur de facto et absque aliquo

processu talis campsor vel receptor in libris decem

b tertiol. pro qualibet vice et ultra in quadruplum

eius. quod indebite acceperitg et quilibet possit no

tificare et denuntiare Seu referre coram vicario offitii

provixionum et quocumque alio iusdicente in civitate

Mediolania et habeat medietatem dicte pene lj et

alia medietas in comune Mediolani perveniaL Mo

tarii vero canevarii comunis Mediolani recipere pos

sint usque ad duplum predictarum quantitatum

superius tassatarum pro confessionibus solutionumy

quas fatient et parti dabunta et pro canzellando et

scribendo canzellaturas vel suspensiones super aliqua

condempnatione et non ultra sub predicta penat

que exigatur de facto absque aliquo processup et

perveniat ut supra.

cxxxv ve tassatione solutionis notarii de nf

Motarii qui steterint ad baunap teneantur et debeant c tio pro multis scripturis i e

singulis sex mensibus . videlicet ante octavam diem

ianuarii et ante octavam diem iulii cuiuslibet annip

dare et consignare omnia banna data ab inde retro p

que habuerint canevarii bannorum veterum ad ca

meram palatii j sub peua librarum quinquaginta

tertiolorum.

cxxxllL Pe mlutione notariorumy qui debent

registrare sententias ad canzcram.

Metarii dominorum sex camere comunis Medio

lanij qui debent registrare sententias ad dictam

cameramy recipere possint et habere pro sua remune

ratione dicte registrature l ad computum soldi unius

tertiol. pro qualibet impagina registrata unius me

diani papiri congrue et ordinate scriptag et intelli

gatur esse congrue et ordinate scriptay si sit linearum

viginti pro qualibet litterarum quadraginta

quinque pro qualibet linca ultra abreviaturasg et si

maiorem solutionem sive remtmerationem recepe

rintp puniatur contrafatiens ea panap qua puniri de

bent alii nfotaiii iusdicentium recipientes mayorem

solutionemy quam eis concessum sita secundum for

mam statutorum comunis Mediolani.

cxxxlv Pe remuneratione campsoris et aliorum

recipiamium . pecuniam comanis Mediolani

Liceat campsori et cuilibet alii recipienti pecu

niam nomine comunis Mediolani tam ab aliqua

A rr vetitorum n fcorL prima./t

s a regislratielis n flet colit 1

quia in statutis non est singulariter facta tassatio

de solutione notariorum de oflitioj eo quod non potest

de ipsis haberi memoriaa idcircho per offitium pro

vixionum cum deliberatione sex procuratorum fiat

omni anno de mense ianuarii tassatio de aliis solu

tionibus notariorum de offitioa de quibus non est

facta mentio seu tassatio specialis in statutis

cxxva Pe inquisith feuda contra notarios

de ojitia

quilibet iusdicens. qui audivcrit aliquem conque

rentem de suo notario vel servitore vel aprobatore

vel alio conversante ad eius banchump etiam sine

scriptura teneatur procedere contra ipsos statim de

facto ad fatiendum expleri et dari scripturasi et

d fatiendi seu prestandi servitium seu debitum sui

offitii pro pretio congruentii et punire de facto ipsum

oflitialem et conversantemy si petit vel recipit ultra

quam sit ordinatum secundum formam statutorum

comunis Mediolanix et de predictis credatur referenti

cum sacramento et uno teste vel duobus de diversis l

causis etiam singularibusg et predicta locum habeant

etiam sine alio processu vel scripturag et domini sex

camere et quilibet iusdicens teneatur singulis men

sibus tribus i et quotiescumque notiticatum fuerit y

procedere contra predictos omnes et singulos nota

riosy aprobatores et servitores et offitiales summarie

A u pecunie n fcoiL praedj
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extra A ordinem et de plauo sine strepitu et figura a ibi tubas sonare ad congregandum arengumi et alibi

iuditii et omniu solempnitate omissay et punire et

condempnare et restitutiones fieri facere 1 et credatur

ut supra

cxxxvlL Pe electione seu constitutione guber

natoris l bannoan veterum

Presit una persona super offitio et gubernatione

bannornm veterum gubernandorum ad cameram ban

norum veterum palatii novi datorum pro mallefitiis

per dominum potestatem et eius iudices et iudicem

- et vicarium dominia et per quoscumque exercentes

iurisdictionem pro comuni Mediolania et etiam dato

rum in civitate Mediolani pro causis pecuniariis vel

alia re vel negotiop et sit illa persona layca bona

et legalis et mayer annis trigintag qui notarius te

neatur satisdare coram dominis sex camere de of

fitio suo bene et legaliter exercendoy et de salvando

et custodiendo banna et scripturas sui offitiia et pro

curando quod banna predicta reducantur ad ipsum

offitium 1 et de solvendo comuni Mediolani denarios

sui incantusa si contingat quod vendatur ipsum offi

tiumi et de non recipiendo solutionem contra statuta

comunis Mediolanii et de solvendo omnes condem

pnationes. que fierent de ipsa ratione vel causa sui

offitii.

cxxxvllL ve satisdatione notariorum de ojitia

rlleneantur notariip qui habebunt offitiajbonam pre

stare satisdationem ad cameram comunis Mediolani

de solvendo comuni Mediolani pretium sui incantus

de mense in mensema secundum formam incantus

seu dati comunis Mediolanii non petendo nec acci

piendo solutionem per se nec per aliquem commo

rantem ad banchum nec per aliquam interpoxitam

personamy ultra formam contentam in statutis co

munis Mediolania et de solvendo omnes penas et

condempnationesy que fierent ipsa occaxioney de se

vel aliquo conversante seu gerente offitium eorum

nomine seu ad eorum petitionem ad ipsum banchumg

et non stent ad banchum alicuius iusdicentis aliqui

notarii vel scriptoresa qui aliquid petant vel recipiantp

sub pena notario et ipsis scriptoribus librarum

vigintiquinque tertiolorum pro quolibet eorumg sed

notarii offitii fatiant scripturas fieri in actis poni

pro solutionibus ordinatisp alioquin ipsi teneantur

ad penamj et vicarius provixionum debeat hoc eis

precipere et executioni mandare sub pena libr.

centum tertiolorum

.cxxx1x. Pe tubatoribus comanis illediolani et

eorum salario et ojitim

Sex sint tubatores et precones comunis Medio
lanilj unus pro qualibet portaj qui teneantur facere

.cridas per civitatem et suburbia in locis consuetisa

et medio burgorum inter pontes veteres et portasy

-et in aliis locis consuetis equester et pedesterj

secundum quod eis impoxitum fuerit 1 sub pena li

brarum decem tertiolorum pro qualibet vice et quo

libet eorumy et ascendere palatium comunis Mediov

lani ad arengeram novam in qualibet contionea et

a u contra u fcod. praed.j.

s u gubernatorum n flbidgk

ubi necesse fuerit et consueveruntg et habeant a

comuni Mediolani pro eorum feudo seu salario omni

anno libras centum tertioL pro quolibet eorumj seu

prout consueverunt habereg et ultra nichil a comm

Mediolani non habeant aliquo modog in quo Sa.

lario debeant esse contentia et teneantur ipsi tuba

tores et quilibet eorum tenere equum unum de armisy

et si non tenuerint equum unum de armisy mum

veantur ab ofiitiog et fiat iis solatio sui salariiomni

mense de avere comunis Mediolani per canevarium

comunis Mediolaniy et pro ipso salario habere et

tenere debeant equum unum de armis pro quolibet

in exercitibus et cavalcatisg et quod ipsi tubatoresp

quando ibunt ad schalas palatii vel per civitatem

b pro cridis faciendisy debeant portare secum tubamy

et sonare una vice antequam incipiant preconizarey

sub pena soldorum A centum tertiolorum pro quo.

.libet eorum et qualibet vice.

ch quod nullus tubator possit habere eju-nmi

ex quo habeat remunerationem rvel salarium

Mullus tubator comunis Mediolani aliquod offitium

vel negotiump quod dici possit et remuneretur vel

speretur remunerari a comuni Mediolania habere

possit ultra predictum feudump et nullus eorum

aliquam electionem facere possit de aliquo ofiitio

vel persona a que facere debeat pro comunii nec

aliquam cernedam de militibus vel peditibus facere

possitp nec ad sortes pervenire de aliquo predi

ctorumg et si contra factum fuerit p nullius sit mo

c mentiy salvo quod si electi fuerint ipsi vel aliquis

eorum pro militibus pro aliqua cernedaj quod habere

possint tantum j quantum ordinatum fuerit aliis mi

litibus et non ultrag et offi tium nichilominus teneatur

bona fide exercere secundum preceptum illorumy

qui preerunt illis militibus de cerneda.

chL Pe tubis argenti manutenendisper comune

Mediolani et presentandis tubatoribus.

Manuteneantur per comune Mediolani sex tube

argenti bone et ydone.e y que presententur et desi

gnantur tubatoribus comunis Mediolaniy et reci

piatur ab eis per dominos sex infra mensem unumi

bona et ydonea satisdatio de eis gubernandis et

salvandis et restituendis comuni Mediolaniy quoties

cumque petitum fuerita et non vastandis et alienandis

d nec pignorandis. et consignandis si requisitum fuerit

sub pena privationis perpetuo illius offitii et salarii

suig et quod nullus possit nec debeat mutuare super

eis nec eas emerey sub pena restitutionis dictarum

tubarum comuni Mediolani absque aliqua restitutione

pecunie 1 que satisdatio registretur ad cameram

chlL pe cridis dandis in scriptis .tubatoribw

per iusdicentes.

quilibet iusdicens in civitate Mediolani teneatur

et debeat dare in scriptis tubatoribus comanis Me

diolani omnes cridas y quas voluerint facere fieri ad

schalas palatii vel alibiy qui tubatores teneantur el

debeant dictas cridas ita scriptas dare et consignarc

A a librarum v food yir-auml sed. ut reorl mendose
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incontinenti gubernator-i statutorum et scriptori a coadiutores non possint nec debeant capi persona

cridarum comunis Mediolanij qui eas ponat in qua

ternoj ut consuevitg et si iusdicens contrafeceritg

condempnetur in libris centum tertiolorum.

chllL ve pulsatoribus campanarum comunisz

buo sint pulsatores campanarum comunis Medio

lanii qui eligantur per dominos duodecim provi

xionumj et habeant claves turris sive campanilis

comunis penes se 1 et bene custodiant turrem pro

comuniiet pulsent campanas more solitoj et habeant

pro suo salario omni anno libras triginta sex tertio